
令和 7 年 6 月吉日 

各 位 

      （一社）静岡県バレーボール協会 

会 ⾧ 深 澤  陽 一 

専 務 理 事 村 松 喜 一 郎 

審判委員⾧ 熊 谷  充 浩 

 

令和 7 年度公認審判員資格取得審査講習会開催のお知らせ 

 

拝啓 盛暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。日ごろより（一社）静岡県バレーボール協会

ならびに審判委員会の事業に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、夏のレフェリースクールとして毎年多くの方に受講していただいております、公認審判員資格取

得審査講習会を下記の通り開催いたします。令和５年度から、有資格者の育成と技術のレベルアップを

目的に内容の充実を図った開催としております。日本バレーボール協会では、令和５年度から資格取得

の年齢制限が撤廃されました。どなたでも資格取得を目指し、審判員活動を行うことができます。しか

し、資格は取得して終わりではありません。知識・技術を常にアップデートしていくことが必要です。各

専門部内での判定基準の統一を図り、各専門部同士の横のつながりを持ち連携し、静岡県の公認審判員

として互いに技術のレベルアップを目指し、バレーボールの競技を支える一員となりましょう。 

つきましては、6・9 人制共に筆記試験・実技試験を、8 月 30・31 日に開催致します。いずれも西部地

区での開催になります。申し込み者多数の場合、会場の関係により参加者数に制限を設ける場合があり

ますので、ご理解のほど、よろしくお願いします。 

敬具 

記 

１ 開催日 令和 7 年８月 30 日（土）・31 日（日） 

２ 会 場 静岡産業大学磐田キャンパス 
〒438-0043 静岡県磐田市大原 1572 番地 1 

聖隷クリストファー高等学校 
〒433-8558 静岡県浜松市中央区三方原町 3453  

  ※会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。 
※会場に駐車場はありません。公共交通機関をご利用ください。 

 

～問い合わせ先～ 

（一社）静岡県バレーボール協会審判委員会 

メールアドレス：rc-ref-school@sva-shizuoka.or.jp 

【審査講習会全般に関すること】 

指導部⾧ 増岡三佳子 携帯電話：090-3958-2252 

【申し込みに関すること】 

登録部⾧ 石井 一光 携帯電話：090-9904-5741 

※できる限りメールでの問い合わせをお願いします。 

以上 


